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Pro' duoja ' ?ieš religijos mokymą 
mokyklose

Mlianęa Nacional Libertadora 
^'z6n.iitvvèH komisijos pirmininkas 
pasiunfy Rio de Janeiro municipali
nės kíutáer.. s prezidentui ir federali
nio distrikto gubernatoriui protesto 
rezoliuciją priimtą sąjungos,, kurioje 
protestuojama prieš mokyklose įvestą 
priverstiną tikybos mokymą, ir prašo 
panaikinti šitokį reakcišką įstatymą 
ir neversti vaikų mokintis tikybos.

Daug nuostolių Bahia estadui

Per paskutines audras Bahia es- 
tade liko sugriauta daug namų, už
mušta žmonių ir sugadinta telegrafai, 
Vyriausybė vien tik susisiekimo mi
nisterijos žinioj esantiems nuosto
liams padengti paskyrė vieną milijo
ną milreisų.

Argentina atšventė 125-tus metus 
nepriklausomo gyvenimo

Gegužės 25 dieną Argentina at- 
'JstrgfėJ25-tuR nepriklaupomyhe» na- 

skelbimo’ motus. Nepriklausomybės 
šventė buvo švenčiama labai iškil
mingai. Joje dalyvavo ir Brazilijos 
respublikos prezidentas Getulio Var
gas.

Varga* apleidę Argentiną *

'' 1 Brazilijos prezidentas Getulio 
Vargas išvyko iš Argentinos gegužės 
29 d, 8 vai. vakare. Iš Buenos Aires 
Vargas nuvyko į Montevideo. Čia pre
zidentas prabus irgi kelias dienas, o 
po to jau grįž Brazilijon.

Pabrangs duona

Pakilus kviečiu kainai, pakils ir 
duonos kaina. Nuo birželio 1 dienos 
duona bus pardavinėjama nauja kai
na. Viskas brangsta, tik vienintele 
«preke», tai darbininkų rankos pi
gios. Uždarbiai ne kiek nepadideję.

Prekybos sutartis su Argentina

Viėšint Getulio Vargui Argenti
noje tapo pasirašyta tarp abiejų ša
lių prekybos sutartis. Sutartį pasira
šė Brazilijos ir Argentinos užsienių 
reikalų ministerial.

Gazolina irgi pabrangs

Dėl nusmukusio milreiso, užsie-| 
nines prekė ir visokį produktai pašė
lusiai brangsta. Gazoliną irgi pa
branginta bus šimtu reisų ant vieno 
literio. Brazilijos milreisas dabar sto
vi labai žemoj vertėj. Už dolerį mo
kama iki 19$

Anglija reikalauja Hitlerio pasi- 
fii aiškinti

Anglijos ambasadorius Berlyne 
įteikė savo vyriausybes vardu Vokie
tijos vyriausybei notą, kurioje Angli
ja reikalauja paaiškinimų iš pasaky 
tos pereitą antradienį Hitlerio kal
bos.
Sovietuose eina gerai sėjos darbai 
Maskvos la’krafčiai pranša, kad ui ge-1
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Klaipėdos kr. signatarai nepatenkinti Lietuvos atsakymu
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uzai ir italai vėl rengias pult Lietuva

Pabaigoje balandžio Anglija, 
Francúzija ir Italija pasiuntė Lietu
vai protestą prieš Lietuvos «nežmo
nišką elgimąsi su vokiečiais Klaipė
dos krašte, taip pat sykiu priminė 
Lietuvai, kad nors administratyviai 
Klaipėdos kraštas priklauso Lietuvai 
bet vistiek tas neleidžia Lietuvai dar 
laužyti krašto statutą ir «skriausti* 
vokiečių. Lietuvos vyriausybė ga\usi 
toki protestą, davė toms valstybėms 
atsakymą, kuriame Lietuvos vyriausy
bė sako, jog ji pildanti Klaipėdos 
krašto statuto nuostatus ir savo vei
kimą Klaipėdos krašte laiko teisėtu, 

ms valstybės atrodo nepatenkinamas, 
dėl ko taip pat yra pareiškęs ir An
glijos užs. reik .ministeris. Anglai sako, 
kad Lietuvos atsakymas dėl Klaipė

Kontrevoliucinis veikimas S. Rusijoj eina pačiose bolševiku 
viršūnėse

Sovietų Rusijos kalėjimuose sėdi mhnistų partijos nariai ir net vadai, 
daug socialistų, kurie yra laikomi ka- O šiomis dienomis vėl atėjo žinia iš 
léjimúose ir ištrėmimuose be jokio Maskvos apie naujus areštus pačių 
teismo dėl to, kad jie neišsižadėjo sa- komunistų tarpe, o kas ypatingai 
vo idėjų ir yra ištikimi socialdemo-’svarbu, kad areštuojami net Sovietų 
k.atai. Mat bijoma, kad socialdemo-* Ekzekutyvės komisijos nariai. Ži- 
kratų įtaka nepaveiktų Rusijos žmo- nia iš Maskvos sako, kad liko areš- 
nių ir nesukeltų revoliucijos prieš-tuotas Sovietą ekzekutyvės komisijos 
Stalino diktatūrą. Bet paskutinieji'sekretorius ir sykiu autonominės grū
motai parodė, Jkad Stalino diktatūrai'"5"”------™------------------------------ i-.-
yra didesnis pavojus iš savo draugų, 
negu iš socialdemokratų. Pereitų me
tų pabaigoje dėl Kirovo nužudymo 
liko sušaudyta virš šimto žmonių, ku
rie daugumoje buvo bolševikai ko

Francúzija pergyvena sunkius laikus, 
sitikėjimo

vyriausybė neturi pa-

Paskutiniu laiku Francúzija tūri per
gyventi labai sunkius finansiniu lai
kus. Vyiiausybė norėjo griebti į iež- 
tesnių priemonių si ar-
kyti finansinius šalies reikalus ?i pa
sinaudodama šalies konstitucijos im 
tikru straipsniu, reikalavo parM ir
to, kad parlamontas suteiktų ja. : k- 
tatoriškas teises tvarkant šalies fi
nansus ir bendrą krašto ekonominę 
būklę. Tuo reikalu ministerių pasita
rimai ir parlamento posėdžiai buvo 
daromi be perstojimo dieną ir naktį. 

gūžės mėn. 25 dienos jau buvo užsėta' 
javais 95 ir pusė nuo šimčio lauko, kas 
sudaro 87 milijonai hektarų. Šiais me
tais užsėta daugiau 6 milijonai hekta-*

dos krašto statuto laužymo nėra pa
tenkinamas ir dėl to anglų, francflžų 
ir italų vyriausybės imsis kitų prie
monių priversti Lietuvą pildyti statu
to nuostaius, kurie yra garantuoti 
minėtų trijų valstybių, o taip pat ir 
Japonijos. Šitoks signatarinių valsty
bių puolimas ant Lietuvos yra pase
ka nuolatinių vokiečių leidžiamų me
lų prieš Lietuvą, búk Lietuva nesi
laikanti Klaipėdos krašto statuto ir 
neduodanti vietos vokiečiams Klai
pėdos krašto direktorijoj. Nors šios 
trys valstybės ir siunčia protestus 

! prieš Vokietiją dėl jos atsiginki avimo 
J“ liuàT* Gerspoj, bet, vistiek 
jos palaiko Vokietijos pusę santy
kiuose su Lietuva ir reikalauja, kad 
ĮJetuva nusileistų Klaipėdos krašto 
vokiečiams.

zinų respublikos prezidentas Enouki- 
dze. Jis įtartas veikime su kitais 
kontrarevoliucionieriais prieš Stalino 
diktatūrą. Taigi, kaip matosi, pačiose 
bolševikų 
pusavinė

viršūnėse eina smarki tar- 
kova.

Vyriausybė (ikėjosi sulaukti parlamen
to pritarimo ir gauti iš jo neribotas 
teises iki šių metų pabaigos. Bet parla
mento atstovi i apsvarstę vyriausybės 
reikalavimą, atmetė jį. Tokiu būdu vy
riausybei nieke kito neliko d:ryti, kaip 
tik atsistatydinti. Ir miuisteris pirmi 
kas Flandiu įteikė Kolektyvų vyriausy
bės atsistatydinimą. Prancūzijos socia
listai dar nėra nutarę ar dalyvaus nau
jos vyiiaHSybês sudaryme, ar laikysis 
nuošaliai.

rų javų negu pereitais metais, Per pir
mus penkis mėnesius 850 lakstančią 
pavienių ūkininką stojo j Kolhozus.

*
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6 mėn. ‘ kalėjimo už sudeginimą 
antihitleriško atsišaukimo

„Koelnischc Zeitung“ praneša, kad 
vienas jaunuolis VoKietijoj, Colonijoj li
ko nuteistas 6 mėnesiams kalėjimo už 
tai, kad jis radęs antihitlerišką atsišau
kimą sudegino, o nejteikė policijai.

Nuteistas saarietis

Berlyne liko uuteissas tūlas Kari 
Moller, Šatro krašto gyventojas, 3 me
tams sinkiesiem* darbams už tai, kad 
platino darbininką tarpe prieš H tier į 
nukreiptus atsišaukimu*.

Čekoslovakijos komunistai gins sa
vo šalies nepriklausomybę

Pragoję, Čekoslovakijoj, gegužės 
25 d. jvyao didelis komunistą mitingas, 
kur kalbėjo Čekoslovakijos „komunistų 
vadas Sverma. Kalbėtojas pareiškė, kad 
komunistai kilus pavojui CetOsioVaki- 
jos nepriklausomybei, jie eis ją ginti 
uuo priešų. Toliau kalbėtojas užsiminė 
ir apie Vokietija. Čia jis pažymėjo, kad 
faėitmas Vokietijoje gali būti autriuškin- 
trs ilK ’’rb» klasių •rovę!1’»-»
duje reicho arba kilus karui uz reicho. 
Čekoslovakijos k< vai su vokišku fašiz
mu, kuris grūmoja ir jai, komunistai 
pasiryžę visuomet stoti su ginklu ranko
je ir padėti kovoti vokišką fašizmą. 
Taip pat komunistai visuomet pasiruo
šę yra eiti bendrai su socialistais ir pa
dėti jiems kovoti vokišką fašizmą, pa- 
reišae komunistų vadas Sverma.

Mirė daug žmonių nuo malarijo*

Ceileuo ta loję siaučia materijos e- 
pidemija. Ten žmonės kaip rudeuj la
pai krinta. Vien tik per balandžio mė
nesį nuo materijos mirė tenai 15.635 
Žmonės. O nuo lapkryčio mėnesio pe
reitų metų >ki šiolei mirė 82 630 žmo
nės.

Italija jau turi 9oo,ooo ginkluotų 
vyrų

Fašistinė Italija jau yra sumobi
lizavusi ir gerai apgindavusi ' gOO.OOO 
vyrų kariuomenę. Šiomis dienomis dar 
liko pašaukti visi atsarginiai karininkai.

500 metų nuo Švedijos parlamento

Švedijoj, mažame Arborg miestu
ke šiomis dienomis buvę apvaikščiojama 
500 metų sukaktuvės nuo Švedijos par
lamento įsteigimo. Pirmas Švediją* par- 
lumentas suairinso Arborg mieetukepriea 
500 metų Iškilmėse dalivavo vyriau

sybės nariai,parlamento atstovai, karalius 
Gustavas ir kiti dalyviai.

Pašto Dėžutė
A. Jurčinkoais, B. Mačiuli*, A. 

Zvelgyna*, 8. Adomėnas, D. Vanags, 
J. Šukys, J. Zakarevičius, P. Siniauskas, 
M. Miškinis, J. Sitkauakae, A. Bikelis, 
A. Jasiuevičius, K. Taujanskis, A. 
Saučiunas, P. Bidlauskag, G. Golovc- 
nov.
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Apžvalga Kokia iš to bus nauda? Šiluva
Kiekvienoje tautoje, kiekvienoje 

išeivių kolonijoje pasireiškia žmonių 
susiskaldymas į skirtingaš ir priešin
gas grupes, kurios tarp savęs veda 
kovą. Kartais šitų priešingų grupių 
kova pasireiškia gan aštrioje formoje. 
Ir to niekas negali užslėpti; nei vie
na tauta, nei viena emigracijoje gy
venanti kolonija skirtingų grupių ko 
vos nepridengs. Jos eina visur, visa
me pasauly. Tą patį turime ir mes 
lietuviai. Ir tarp mūsų skirtingų gru
pių žmonių eina tokia kova ir Bra
zilijoje, ir Argentinoje, ir Urugvaju
je, ir Amerikos Jungtinėse Valstybė
se ir kitur. Nors šitoje kovoje išeik- 
vojaraa daug energijos bet vistiek ji 
neša tautai arba jos daliai ir teigia
mų pusių. Toks Žmonių judėjimas, to
kia kova tampa tartum varyklis ir 
kiekvieną judina iš apsnūdimo; viena 
grupė practeda lenktyniuoti su kita, 
stengiasi kiekviena parodyti daugiau 
nuveikto darbo, jo naudą ir tt. Tik 
žinoma, jeigu toji kova paverčiama į 
šlykščią marmalynę, kurioje murkdo
mi priešingų grupių žmonės ir sten
giamasi jie apjuodinti o ne pralenkti, 
tuomet jau iš to judėjimo nieko ne
galima gero laukti. Iš tokios kovos 
nėra jokios naudos, priešingai, ji ne
ša didelę žalą.

Pgkutiniu laiku pas mus ir pra 
aidėjo tokia betiksli kova ir tai ne 
tarp atskirų grupių žmonių, o vienos 
ir tos pačios grupės žmonės susipio- 
ve ir ton piautynių balon pradėjo 
traukti pašalinius asmenis. Pas mus 
susipiovė klerikal-fašistiniai vadai, 
kurie vienas kitą ima ant dantų, vie
nas kitą plūsta, vienas kitą vagina.

Taigi, susikabino už apykaklių 
«yriausi mūsų kolonijos klerikal-fa- 
šistų vadai: kunigas su konsulu. Jei
gu tik juodu ir tąsytųsi, nevertėtų a- 
apie tai ir rašyti, bet į, tas rungtynes 
įtraukta yrá ir pašaliniu žmoiliū, "ku

‘Lietuviu namai” pritaria .

Vietos vokiečių laikraščiai nenu- 
i štamai vis puola ir šmeižia Lietuvą. 
Jeveik kiekvieną dieną vokiškuose 
laikraščiuose telpa straipsniai pašvęs- 
i specialiai Lietuvos šmeižimui. Vo
kiečiai lietuvius vadina azijatais, ke
tais šimtmečiais atsilikusiais nuo ci- 
ilizacijos, niekok savo neturinčius, 
tei mokyklų, nei laikraščių, nei ki
tokių kultūrinių įstaigų.

Be to, kad Lietuvoje žmones 
gyvena senovės primityvišku gyveni- 
nu, visoje Lietuvoje nėra žmoniško 
<elio nei geležinkelio, o patys_ lietu
viai gyvena baisiose lendynese. Ir 
visa tai, sako vokiečiai, rodo apie 
lietuvių kultūrą. «Tie azijatai pasigro
bę vokiečių Klaipėdos kraštą, terori
zuoja vokiačius žiauriausiais būdais». 
Del to Vokietija esą negali tylėti 
matydama, kuomet vokiečiai yra žu
domi.

kitokie da ykai. kaip minėjome, 
kartojami nuolatos vokiečių spaudoje. 
Bet labai stebėtina, kad mūsiškiai 
«patriotai» iš «lietuvių namų» nie
kuomet per savo laikraštį nieko ne
parašo prieš tokias vokiečių nesąmo
nes. Priešingai, «lietuvių namų» gas- 
padoriai net pritaria tokiems vokie
čių šmeižtams prieš Lietuvą. Ir kaip 
jie gali nepritarti patys būdami vo
kiškos- orientacijos ir hitleriško nusi
statymo žmonės.

Skaitant tokius vokiečių sklei- 
Ižiamus šmeižtus prieš lietuvius ir 
Lietuvą nesistebetum žmogus jei tie j 
šmeižtai nerastų pritarimo tokiose j 
įstaigose, kaip «letuvių namai», kurie 
yra užlaikomi Lietuvos valstybės iž
do pinigais, kuriuos taip remia DULR. 
Juk S. Pauio «lietuvių namuose» sė
di Vagner, kuris lietuvių neapkenčia 
pykčiau, negu Vokietijos naciai.'

Žinoma, vokiečių plūdymams 
niekas negali uždrausti, bet nors 
grynai lietuvių įstaigoje, kuri yre 
lietuvių pinigais išlaikoma, nepriva
lėtų rasti vietos germanofilai, kurie 
tyčiojasi iš lietuvių. Čia kaltę prieš 
lietuvius neša tie, nuo ko priklauso 
«lietuvių manai». Negana to, kad 
mes germaniškų vandalų esame spiau 
domi, bet dar iš savo pastogės tur m 
klausyti tą patį, ką ir iš vokiškų 
burnų.

Tokie dalykai lietuviams yra 
įamalonūs, tuo labiau turėtų būt ne- 
nalonūs mūsų šimtaprocentiniams 
patriotam. Bet jie, mat, nenori būt 
«azijatais»

Juodas internacionalas ir Lie« 
tuvos nepriklausomybė

Juodojo internacionalo agentai 
— kunigija visuomet palaikė pries- 
laūdas. Jie ištikimiausi tarnai buvo 
carūnuotų kerėplų, vadinamų karalių 
<urie smaugė pavergtas tautas. Lie
tuvos priespaudos laikais, kuomet 
socialistai iškėlė Lietuvos nepriklau 
somybės idėją, tai kunigai savo laik
raštyje «Tyvynės Sargas» 1900 met. 
12 nr. rašė:

«Politišką Lietuvos nepriklauso
mybę skaitome už tuščią svajonę ir 
prieš aną (nepriklausomybę) atvirai 
protestuojame. Sargiečiai, o su jais 
visa konservat viską lyg kaulų sme
genų Lietuva pripažįsta Rusijos carą 
už tikrą savo valdoną ir nuo Rusijos 
nesirūpina skirtis».

O kun. Dambrauskas 1896 met. 
«Apžvalgoje» rašė:

«Viešpatystei negali išeiti jokios 
blėdies iš atnaujintų bažnyčių — a- 
naiptol, iš jų gali išeiti nemaža 
nauda, nes katalikai greičiau prisiriš 
prie rush ciesoriaus ir karščiau jį 
pamylės ir vierniau valdžiai tarnaus. 
Melskime karštai Dievo, kad ir visi 
kiti mūsū svarbiausi reikalai būtu 
pranešti iJo Mylistai ciesoriui ir jo 
veikiausi^' aukščiausiu nuospren- 

džiū veikiai ir teisingai atliktu cie
soriui ant garbės, o mums ant nau
dos».

Čia pačių kunigų žodžiai rodo, 
kaip jie kovojo kaip jie patys ir ki
tus ragino ištikimiems būti ir nesi
priešinti valdonui ciesoriui.

rie net nieko bendro neturi su tais 
«vadais». Vieni jų stoja vienon, kiti 
kiton pusėn, Net per laikraščius vieni 
gina vieną, kiti kitą, bet nežino ko 
jie pešasi ir ko jie abudu siekia, ir 
nežino kokie iš to gali būti rezul 
tatai.

A isiems yra žinoma, kad kleri- 
kal-fašistū vadū — kunigo su konsu
lu pjautynės eina ne dėl kolonijos 
labo, o grynai ji yra jųdviejų asme
niško biznio kova, kurią pagimdė 
greičiausiai gaunami iš Lietuvos val
stybės iždo litai. Del to ir pašali
niams žmonėms dėtis į vieną bei ki
tą pusę yre neprotinga. Nes vistiek 
jiedu buvo geri draugai ir bus, abu 
priklausė tai pačiai grupei ir prik
lausys. Juodu pjaunasi tik del vieno 
kaulo, kuriuo negali pasidalinti.

Brazilijos lietuviu kolonija iš 
tos kovos nieko nelaimės, tik dar 
labiau sukiršins vienus asmenis 
prieš kitus ir pasės didesnę tarp vie
nų ir kitū neapykantą. Kas kad kon
sulas bus pakeistas kitu konsulu, |kas 
kad kunigas bus atšauktas ir jo vie
ton bus pastatytas kitas? Kolonija 
nuo to ne kiek nepagerės. Nes jiems 
kolonijos reikalai nerūpi, o tik lietu
viški litai, kuriuos taip gausiai siun
čia Lietuvos fašistinė valdžia iš vals
tybės iždo. Dėl to jie ir plaunasi, nes 
nori pasirodyti prieš Lietuvos valdžią 
dideliais veikėjais, kad tuo būdu lai
mėti didesnę litu porciją.

Taigi, visa kolonija turi būti 
nuošali ir nelysti į klerikal-fašistū 
vadū pjautynes, kurios einą dėl di
desnio smetoniško buterbrodo. Nes 
nei vienas, nei antras nėra kolonijos 
draugai. Ir vienam ir antram koloni
jos reikalai yra svetimi. Jiems tik ar
timas yra Lietuvos litas. Dėl to tegul 
jiedu ir piaunasi.Kolonijai iš to nebus 
jokios naudos

A. Vainibutas.

Lietuvos — Vokietijos pasienis
Kol dar Kybartuose nebuvo ži

nomas sprendimas hitlerininku byloj 
Kaune, tai kasdien iš Lietuvos pu
sės į Eitkūnus pereidavo iki trijū 
šimtu žmoniū, o iš Vokietijos pusės i 
Kybartus apie keturi šimtai žmonių. 
Kaikada net daugiau. Gi turgaus die
nomis pereidavo net ligi kelių tūks
tančiu žmoniū iš vienos ir kitos pu
sės.

Kaip tik Vokietijoj gauta žinia 
apie hitlerininku nubaudimą, tai pa
dėtis tuoj pasikeitė.

«Lietuvos Žinių» korespondentas 
J. Paleckis rašo:

„Nuo kovo 30 dienos vokiečiai 
išleido pareiškimą, kad Lietuvos siena 
pereiti visiškai uždraužiama, išskyrus 
pačius būtiniausius reikalus, o pirkti 
Letuvos pusėj stačiai nieko neleidžia
ma. Tik keliasdešimts dabar perei
nančiu tai žmonės, kurie savo darbu 
ar kitokiais reikalais susirišti su Ky
bartais”.

Kybartiečiai labai nusiminę dėl 
sustojimo biznio su Vokietija. Juk 
beveik visą Kybartų gerbūvio pagrin
dą sudaro toji pasienio prekyba. Ky
bartu turguje pirkėjai iš vokiečiu pu
sės dominuodavo ir pagal juos bū
davo nustatomos produktu kainos. 
Daugiausiai šio pasienio turgaus rei
kalams veikė moderniškai įrengtoji 
Kybartu skerdykla. O kaip daug žmo 
niu pramisdavo iš tokiū, rodos, smul- 
kiū dalyku, kaip poros apelsinū par-

nešimas. Eitkūnuose apelsinas kaš
tuoja 20 et., o Kaune 80-90 cnt. ir 
daugiau.

Trys-keturi šeimos nariai parsi
neša po porą apelsinu ir jau užsidir
bo keletą litu. Pasienio susisiekimui 
sustojus, padidėjo Kybartuose ir be
darbe. Smarkiai nuliūdusi Kybartu 
visuomenė dėl šių pasienio santykiu, 
nes tas Eitkūnū artumu pasinaudoji
mas buvo į jęs į jos kūną ir kraują. 
Juk Kybartai ir Eitkūnai kaip ir 
vienas miestas, kur viena dalis papil
do kitą Retą vakarą kybartiečiai ap
leisdavo nenuėję į Eitkūnų kavine, 
ar žinomąjį restoraną-barą «Russis- 
cher Hof».

Dabar iš Lietuvos pusės į Eitkū
nus nebeeina. Jei vokiečiai boikotuo
ja Lietuvą, lietuviai boikotuoja Eit
kūnus.

Eitkūnai dar labiau nukentejo. 
Tenykšte prekyba daugiausiai ir rė
mėsi vartotojais iš Ljetuyos, Daug ė- 
jo legaliai vaisiu, manufaktūros ir 
kitokiu prekių, daug pereidavo, tur 
but ir pereina, kontrabanbos keliu. 
Eitkūnuose galėjo nupirkti net tokiu 
gramozdišku daiktu, kaip baldu, ki
limu, mašinų, kurie būdavo pristato
mi pirkėjui už Eitkunū, j kaimą pris- 
kaitant tik transporto išlaidas. Eit
kūnų krautuvėse buvo specialus par 
davėjai, kurie aptarnaudavo Lietuvos 
pirkėjus lietuviškai. Jei lietuvius į 
Eitkūnus viliojo vaisiai, manufaktūra 
ir įvairios prabangos prekės, tai vo
kiečiai traukė į Lietuvą daug reika
lingesnių dalykų — pigios mėsos ir 
kitų maisto produktų. Ne tik Eitkū
nų ir apylinkes biędnuomene, bet ir 
valdininkai dažnai ateidavo į Lietu
vos pusę pavalgyti, nes čia bene 
trigubai pigiau, negu namie. Už an- 
čio jie užsikišę parsinešdavo Lietuvos

Šiluva, gal būt yra žinoma vi
siems lietuviams kaipo «ste
buklinga» vieta.
Šiluva randėsi Raseinių apskrityje, 
tarpe Titavėnų, Šiaulėnų, Liudavenų 
ir gaukuto.

•Prieš 250 metų, Lietuvoje buvo 
užviešpatavę Kalvinai ir Rymo kata
likai buvo persekiojami, taip kad Že
maitijoj beliko tik septyni jkunigai. 
Tuo laiku bažnyčių turtą naikinant 
dievobaimingieji žmonės kaikuriuos 
brangius Šiluvos bažnyčios daiktus 
sukrovė į medinę skrynią ir užkasė 
ganyklose. Po 80 metų lietuvių kuni
gai sugalvojo tą vietą padaryti stebū- 
klingą. Pavakariais, kai piemenys 
rengėsi ginti galvijus namo, kunigai 
nusiuntė į tas ganyklas keistai ap
rengtą minyšką. Kai ta miniška nuė
jo į tą vietą, kur buvo užkastas baž
nyčių lobis, ji pradėjo griaudžioj, 
verkti ir iškėlus rankas į dangų su
šuko: «čia sūnų mano garbino ir var
dą mano šlovino». Piemenys pamatę 
tą keistą greit parbėgo namo ir pa
pasakojo namiškiams apie tą stebu
klingą reiškinį’

Apylinkių gyventojai greit subė
go žiūrėti, bet tos moteriškės ten jau 
nerado. Greit pasklydo gandas. Kai 
tie gandai apie stebuklingą pasirody
mą pasiekė j u vietinį kunigą, pasta
rasis sušaukė bažnyčios tarnus ir nu
ėjęs su procesijomis įs.akė kasti duo
bę toje vietoje, kur pasirodė moteriš
kė. Kai duobę atkasė, ir rado tuos 
bažnytinius daiktus, kunigas greit 
puolė ant keliu ir iškėlęs rankas 
aukštyn pradėjo šaukti, kad šioi vie
toj pasirodė Motina gvenėiausša. Už 
valandėlės kunigas pasisuko j šalį ir 
pasižiūrėjęs į šalimai stovintį akmenį 
puolė kniupščias ant tu iškastu žemiu ir 
visa gerkle pradėjo šaukti, «žiūrėkite 
štai ant to akmenio stovi panelė Aven 
čiausia — Dievo motina!» Visi kal
vinai ir parapijonai kurie buvo toje 
vietoje sužiuro, bet nieko negalėjo 
matyti. Bet jų klebonas, vis be pers- 
tojimo šaukė: «žiūrėkit, jau Dievo 
Motina žengia į dangų».

Žiūrėdami ir nieko negalėdami 
matyti, tie žmonės pamanė, kad jų 
klebonas išėjo iš proto. Bet kai kle
bonas pakilo ir parapijonai pasakė, 
kad nieko begalėjo matyti, tai klebo
nas atsakė, kad jie esą griešninkai ir 
jų, prakeiktos akys negali matyti 
šventos Dievo Motinos.

Tas klebono sakymas gerai iš
degė ir nuo to laiko tose ganyklose 
pasiliko šventa vieta, kur ir dabar 
tūkstančiai maldininkų suvažiuoja 
melstis ir sumeta milžiniškas sumas 
pinigų ant «apieros». Kadangi per 
eiles metų toj vietoj kunigai gerą 
biznį darė, tai jie sugalvojo pastaty
ti puikią koplyčią. Koplyčią pastatė 
ir skulptoriai padarė gražią moteriš
kės pavidalo statulą ir atgabeno ją 
į koplyčią. Kiekvienas dabar turi ke- 
liaklupštas ropoti’Sarba ant pilvo 
šliaužti, kad pabučiuoti tą akmenį.

Be to viso «monkey biznis» ku
nigai pramanė, kad toj vietoj ir šal
tinio vanduo yra šventas ir kiekvie
nas ligonis, kuris tik apsipraus tuo 
vandeniu, nusikratys nuo visokių 
ligų-

Šis sumanymas kunigams davė 
dar geresnių vaisių, kai raišas, aklas 
ar bet koks invalidas nukeblina į tą 
šventą vietą ir apsiprausęs «šventuo
ju vandeniu» iš susijaudinimo, strė
nas skausmai apleidžia arba kitokia 

(Tąsa 6-tam pusi.) 

šinkos, dešros, sviesto, sūrio.
Dabar to viso — nebėra. Iš Hit

lerio «malonės» pasienio biedniokai 
negali pasiimti iš Lietuvos nei svaro 
mėsos, nei svaro sviesto.

Kybartų Žydai seniau labiau pri
tarė Vokietijai, bet kada Stalupėnų 
turguje juos ir kitus lietuvius pirk
lius fašistai smarkiai sumušė, tai da
bar jau visai kitaip kalba.
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NECIVILIZUOTA LIETDVOS K AT ALI K YBE ŽUDO KLAIPĖDA
Tūlas Bambizas «Naujienose» 

rašo: Francija, Anglija ir Italija daro 
žingsnius, kurie veda prie to, kad 
Klaipėda būtų atiduota Hitleriui. Jau 
dabar yra didelis klausimas ar Lietu
va galus pasilaikyti Klaipėdą.

Žinoma, mes kariame ir karsime 
už tai visus yelnius ant Hitlerio. Vie
nok turime pažiūrėti, ar nėra kalty
bes ir iš Lietuvos puses, kad tiek 
daug klaipėdiškių kratosi Lietuvos,
rengia maištus prieš Lietuvą ir nori 
grįžti atgal prie Vokietijos.

Štai visi sekėme Klaipėdos nacių 
bylą, Kas gi buvo tie naciai, kurie 
renge ginkluota sukilimą prieš Lietu
vą? Ar jie buvo tikri naciai, ar jie 
buvo vokiečiai? Išskyrus Neumaną, 
Zasą ir dar dvejetą kitų, visi buvo 
tikri lietuviai Tik pažiūrėkime j jų 
vardus: Vanagaitis, Valaitis, Jesutis, 
Naujokas, Nacaitis, Kekis, Sigaudas, 
Votels, Puodžius, Molinas, Kvauka, 
Lapinis, Endrejatis, Domas, Barkan- 
'ias, Avižius, Kubutaitis, Bertulis, Ki
kilius, PreikštatisJ Lupsas.

Teisme iš pradžių kiti nenorėjo 
kalbėti lietuviškai, bet į pabaigą kone 
visi kalbėjo lietuviškai — klaipėdiš
kių tarme.

Kad lietuviai rengė maištą prieš 
Lietuvą, apie tai reikia labai susi
mąstyti. Apie tokius dalykus nevalia 
kalbėtiLietuvoje.bet niekasnegali mums 
uždrausti pasvarstyti rimtą Klaipėdos 
padėti laisvoj šaly, kurioj gyvenam.

Klaipėdiškiai iš pradžių buvo ga
na palankūs Lietuvai. Ne tik lietu
viai, bet ir dalis vokiečių džiaugėsi 
atsiskyrę nuo Vokietijos. Bet dabar 
jau to nebėra. Kas tą padarė?

Iš vienos pusės tą padarė Hitle
ris. Bet Hitleris ir naciai nieko nebūt 
pešę Klaipėdoje, jeigu savo propa
gandai nebūtų radę ten dirvos.

O dirvą Hitleriui prirengė Lietu
vos valdžia ir Lietuvos katalikų ku
nigai.

Lietuvos valdžia Klaipėdon siun
tė žiauriausius valdininkus. Jie ten 
elgėsi blogiau, negu kitą sykį kazokai 
elgdavosi Lietuvoj. Kultūrinėj šaly 
jie visiems išrodė kaip kokie azijatai, 
barbarai. Ir tokiais buvo ne tik di
dieji valdininkai, kiek mažieji valdi
ninkėliai. Kuo mažesnis buvo valdi
ninkas, tuo labiau jis pūtėsi ir savo 
galybę rodė.

Bet su tuo dar būtų buvę pusė 
bėdos.

Klaipėdos gyventojai daug là- 
biau išsigando Romos katalikų kuni
gų, kurių priplūdo į Klaipėdos kraštą.

Reikia neužmiršti, kad Klaipė
dos lietuviai nėra katalikai. Jie yra 
visi protestonai — evangelikai. Ir 
tai labai atkaklūs savo religijos seke-

jai ir palaikytojai. Romos popiežius 
ir jo tarnai — kunigai klaipėdiš
kiams yra persekiojimo ir neapykan
tos vaizdintojais. Jie jų nekenčia iš 
visos širdies.

Taipgi reikia neužmiršti, kad ro
miška katalikybė Lietuvoje yra la
biausia atsilikus. Nuo viduramžių ro
miška katalikų bažnyčia Lietuvoj ne
padarė nei žingsnio progreso. Kata
likybe Lietuvoj tebėra visiškai necivi
lizuota. Ji visai yra nepanaši į kata
likybę Amerikoj, Anglijoj ar Vokie
tijoj.

■ Lietuvoj kunigai iki šiol tebene
šioja ilgus žydiškus lapsardakus, ku
riuos vadina «sutanomis». Net žydai 
tokių lapsardakų niekur nebenešioja, 
išskyrus Krokuvos priemiestį vadina
mą «Kazimierzovo». Ten mat žydai 
yra labiausiai atsilikę. Kartu su Kro
kuvos žydais ir Lietuvos kunigai sa
vo viduramžinių lapsardakų neatsiža
da. Anaiptol, jie jais labai didžiuo
jasi.

Klaipėdiškiams kunigai su lap- 
sardaku išrodo kaip kokia šmėala, 
nuo kurios jie nori bėgti kuo to
liausiai.

Dar klaikesnės klaipėdiškiams 
išrodo tos križiokiškos tamsių vjdūr- 
amžių procesijos, su kuriomis Lietu
vos romiški 'kunigai taip mėgsta gąz- 
dinti visus nekatalikus. Tose procesi
jose «švenčiausias sakramentas» yra 
panaudojamas paklupdymui žydų, e- 
vengelikų ir kitų nekatalikų. Kunigų 
suorganizuoti fanatikai duoda buo-
zėm per galvą koznam, kas nenusii
ma kepurės arba neatsiklaupia kada 
praeina kerėpliškai išsipuošęs kuni
gas su «monstrancija» rankoje.

Dievui dėkui, tokių pažeminan
čių, cirkiškų ir klaikių ceremonijų ne
bėra civilizuotose šalyse, nes tokiose 
šalyse katalikybė pasidarė labiau ci-

Vaitkaus skridimas ir Komunistai
Lakūnas F. Vaitkus nepoilgio 

jau lėks į Lietuvą su lėktuvu «Litua- 
nica II». Amerikos tautininkai šitą 
Veitkaus kelionę vadina «socialistiš- 
ku skridimu», o komunistai jį vadina 
«socialfašistiniu» ir «grigaitiniu» skri
dimu. Komunistai dar sako, kad Vait
kus su Lituanica II neš Smetonai pa
sveikinimą. Tą patį pliurpia kaikada 
ir mūsiškiai komunistai per savo 
«žodį».

Ar nėš Vaitkus Smetonai pas
veikinimus, mes nežinome, žinome tik 
tai, kad jis jau beveik šiomis dieno
mis turi išskristi. Prieš išlekiant,

vilizuota.
Bet su tom visom cirkiškom ne

pakantos ceremonijomis Lietuvos la- 
psardokuoti kunigai užplūdo Klaipė
dą. Kada jie ten pradėjo rengti gat
vėse ir šventoriuose tamsybes amžių 
procesijas ir pradėjo versti klaipėdiš
kius, kad jie nusiimtų kepures ir 
klauptųsi, tai klaipėdiškiams pasirodė, 
kad jie vėl pateko viduramžių ver
gi j on.

Ne tik pas Hitlerį, pas patį vel
nią jie buvo pagatavi bėgti, kad tik 
nebekentėti baimės sugrįžtančios ver
gijos ir neapykantos. Vienas paminė
jimas romiško popiežiaus nukratė 
šiurpuliais kiekvieną tikrą Klaipėdos 
evangeliką.

Tarp Klaipėdos lietuvių tik ma
žas nuošimtis paliko tokių, kurie pa
kenčia Lietuvos kunigų netoleranciją 
ir križiokišką elgimąsi. Savo paguo
dai ir apsigynimui nuo romiško pa
vojaus jie dar labiau bibliją skaito, 
dar uoliau psalmus gieda, dar tam
priau rišasi į savo evangeliškas drau
gijas. Kad ir ištikimi Lietuvai jie su 
dideliu nepasitikėjimu priima kiek
vieną «žemaitį», iš Lietuvos atvykusį 
žmogų. Kiekviename mato romišką 
nepakantos agentą. Jeigu atvyksta 
pas juos iš Lietuvos kalvinas, tai tik 
tada jų širdys atsidaro, tik tada jie jį 
vaišina, kaip savo geriausi brolį.

Nekultūriškas Lietuvos stovis su 
labiausia nekultūriška viduramžių pa
vidalo katalikybe jau įslengė į de
šimt metų atstumti nuo Lietuvos di-
džiumą Klaipėdos lietuvių. O ką jau 
bekalbėti apie vokiečius.

Jeigu Lietuva neteka Klaipėdos, 
tai bus tiktai dėl to, kad Lietuvoj y- 
ra leistą įsigalėti labiausia nekulturiš- 
kam žiauriausiam katatikybės pavi
dalui.

Bambizas.

transatlantinio skridimo sąjunga su
ruošė lakūnui Vaitkui išleistuves, į 
kurias buvo pakviestas ir Sovietų 
Rusijos ambasadorius Trojanovskis. 
Sovietų ambasadorius gavęs pakvie
timą pareiškė: «Ačiū Chicagos lietu
vių organizacijai už malonų pakvie-' 
timą... Aš sveikinu leitenantą Vait
kų ir linkiu jam pasekmingai nūs-1 
kristi».

Taigi, Sovietų ambasadorius 
sveikina «fašistų» ir imparialistinės 
buržuazijos įrankį» Vaitkų ir linki 
jam «sėkmingai nuskristi» į Lietuvą! 
Tuo tarpu Amerikos ir mūsiškiai ko-

(munisteliai puola Vaitkų ir transat
lantinio skridimo sąjungą dėl šio 
skridimo organizavimo sakydami, 
kad tas skridimas organizuojamas
«socialfašistų» Smetonos garbei. Teko 
sužinoti, kad Vaitkus iš Kauno skris 
Sovietų Rusijon. Vadinas, «pasveiki
nęs» nuo «socialfašistų» Smetoną, jis 
lėks Maskvon. įdomu, ką sakys ko
munistai tada, jei nuskridusi Smeto
nos «agentą» Vaitkų Maskvoje pasi
tiks Kalininas, Vorošilovas ir Stali
nas?

Dvarininkams nėra bėdos

Einant žemės reformos įstatymu, 
Ogulevičienės buvo nusavinti du d' a- 
rai: Vembriai ir Eumačiai. Jai paliko 
tik Vembrių dvaro centrą su 80 hek
tarų žemės. Po kurio laiko ji Vemb- 
rių centrą pardavė Gotlybui ir ... su 
pinigais išdulkėjo į Lenkiją, kur ir 
ligi šiol gyvena.

Dabar, išleidus žemės reformos 
įstatymo pataisymą, pagal kurį dva
rininkams žemės , paliekama 150 hek
tarų, Ogulevičienė įgaliojo advokatą 
Zabielskį ieškoti, kad žemės pridėtų. 
Kadangi kuraiečių dvaras neišparce
liuotas ir tebėra žemės ūkio ministe
rijos žinioj, tik 30 metų išnuomuotas 
Gustaičiui, tai lengvai pasisekė atsi- 
bylinėti: nesenai buvo matininkas ir 
atrėžė aplink sodybos centrą 70 hek
tarų. Sako, dar apie 30 hektarų pri- 
dėsią už nusavintą mišką.

Be abejo, dvarą, nuomos teisė
mis, valdys ir toliau Gustaitis. Bet 
nuompinigius jauims ministerija ne už 
visus 230 hektarų — už centrą su 100 
hektarų pinigai eis į Lenkiją.

Mussolini padera Italijai S8.2ooooo 
nuostolių

Iš Romos pranešama, kad Mus- 
solinio išsišokimas prieš Abisiniją, 
kariuomenės mobilizacija ir kitoks 
Abisinijos gązdinimas kaštavo Itali- 
jgi jau $8,200,000. Štai kokios būna 
pasekmės, kuomet šalį valdo vienas 
diktatorius.

Nubaudė ,,Suvalkietį“

Nuo pat pradžios „Suvalkietis” 
Stojo už Smetonos valdžią. Bet tauti
ninkams pradėjus leisti Suvalkijai 
„Mūsų kraštą” „Suvalkietis” pajuto 
konkurenciją ir ėmė pyktis. Už ūki
ninkų vienybės suvažiavimą Mariam- 
polės Kauno komendantas „Suvalkie
ti” nubaudė 200 lt. arba 14 parų ka
lėjimo. („Suvalkietis” leidžiamas Kau
ne).

Skaitydamas
Aidą.

Žinosi
Viską.

Abraomas
Ir juodųjų vergija Amerikoj

(Tąsa iš 21 nr.)
Prie tokių baisumų ilgainiui priėjo 
šita vergija, čia sunku būtų net ir 
bent apytikriai aprašyti.

Pirmiausia, negrų gaudymas jų 
tėvynėje Afrikoje. Susidarė didžiulės 
pirklių—biznierių kompanijos, kurios 
siųsdavo , ekspedicijas ‘ į Afriką, 
kad iš ten būtu atgabenta negrų 

darbinink >
I šitas ekspedicijas parinkdavo, žino
ma. žmones kietaširdžius, be gailes
čio, tikrus budelius, nes antraip «éks- 
pedicija» nepavyktų ir niekais nuei
tų .. . Atvyksta tokia «ekspedicija» 
sakysim Afrikon. Visi vyrai ginkhibti 
šaūtuvais,pistoletais ir kitokiai! gin
klais. Ir štai «ekspedicija» nužiūri 
sau kokį atskirą negrū kaimelį ir už
puola jį naktį. Beginkliai ar silpnai 
ginkluoti negrai, žinoma, prieš juos 
atsispirti negali ir turi pasiduoti. 
Tuojau visi tvirtesnisji vyrai ir rao-

L i n k o I n a s1 vergais ir dirbo pietinių valstybių 
medvilnes plantacijose, ir paliko ver
gais ir su jais jų šeimininkai galėjo 
elgtis taip, kaip patinkama. Vadinasi 
vergija vistiek pasiliko, tiktai buvo 
uždrausta įsigabenti naujų vergų iš 
Afrikos;

Ir štai šitas dalykas privedė prie 
to, kad vergus ėmė veisti pačioj 
Amerikoj. Plantatoriai, vergų šeimi
ninkai, suženydavo jaunus vyrus su 
jaunomis moterimis, kurie turėdavo 
gaminti vaikus. Šiuos augindavo — 
ir taip vergų skaįpių didindavo. Ver
gų auginimas pasidarė didžiausias 
biznis. Juo ėmė užsiimti net ištisos 
valstybes (pav., Virginija). Mat j ver
gą negrą buvo žiūrima kaip j pa
prasčiausi gyvulį, kurį galima parda
vinėti, galima mainyti, galima užmuš
ti ir tt. Jokie įstatymai negrų nesau
gojo ir negynė. Kaip mes vaisome 
kiaules/avis ir kt. gyvulius, taip A- 
merikoje imta vaisinti negrus. Jokie 
negrų žmoniški jausmai čia nebota: 
jie turėjo būti paprastos mašinos, at
liekančios jiems pavestus darbus, ar
ba gaminančios, naujus vergus — 
gimdančios vnikus.

Prekyba negrais ’ ergais ėmė eiti 

'terys suimami, surišami ir varomi 
laivan, kuriuo jau keliauja Amerikon 
kad tenai . . . taptų vargais. Seniai, j 
senutės, darbui netinką dažnai būda
vo užmušami arba vieni petys palie
kami Dievo valiai. Vaikai arba bū
davo paimami su tėvais (juk po kalė
tos įlietų iš jų taip pat išaugs vergai)' 
arba taip pat būdavo paliekami ar 
užmušami. Ir štai šitokiu būdu buvo 
medžiojami darbininkai Amerikos 
milijonierių plantacijoms, šitokiu bū- 
du amerikiečiai ėmė pildyti savo ki
šenes.

Darbas buvo per daug šlykštus 
todėl ne tik Europoj, bet ir pačioj 
Amerikoj prieš jį ėmė kelti balsą. 
Pagaliau gaudyti negims Afrikoje ir 
jūos gabenti vergijon į Ameriką buvo 
uždrausta. Visus, kurios dar pagau 
davO tuo «amatu» užsiimant, smar
kiai bausdavo. Bet tie negrai, kurie 
jau buvo įvežti Amerikon, paversit

pilnu tempu. Išaugintus ir jau tinkan
čius darbui negrus veždavo kaip gy
vulius į turgus ir čia kam reikia par
duodavo. Koks nors žmogus, sakysim, 
užsiimąs vergų vaisymū, atvežė tur- 
gun ištisą būrį vergų. Čia yra ir se
nesnių, ir jaunesniu,' ir vyru, ir mo
terų, ir vaikų. Čia yra ir tėvai su vai
kais, ir vyrai su žmonomis, ir broliai 
su seserimis. Atvežę turgun šitą būrį 
išstatė jį viešoje vietoje ir šaukia pir
kėjus, visaip girdami savo «prekę». 
Plantatoriai, ūkikinkai ir kt. kuriems 
reikalingi darbininkai, eina po turgų 
ir apžiūri negrus. Visai taip pat, kaip 
mes pirkdami gyvulius darbui juos 
apžiūrime. Kurie patinka, ima lygti, 
derėtis. Ir taip vienas nuperka vieną, 
kitas .— kitą, trečias — trečią.
Tėvai atskiriami nuo vaiku, vyrai 
nuo žmonų, broliai — nuo seserų 

ir tt.
Ką galėjo jausti negrai, kai sujais 
šiaip buvo elgiamasi, sunku ir su
prasti. Ar jie jautė ką? Amerikiečiai 
to jiems nepripažino, kaip mes kad 
to juk nepripažįstame gyvuliui, kai 
atskiriame nuo jo vaiką. O negras 
amerikiečiui buvo juk toks pat gyvu- 
Ivs, (Bus daugiau)
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—Lietuvos
lė Tilžės Klaipedon atbėgo 3 vo

kiečiai

Kaip «Lietuvos Žinios» praneša, 
i Klaipėdos kraštą iš Tilžės yra atbė
gę trys jaunuoliai, I útent, Gustaw 
Walanchus, Franz Potschka ir Erich 
Daumann, gelbėdamiesi nuo politinio 
nacių persekiojimo už politinės padė 
ties kritikavimą. Bėgęs dar ir ketvir
tas, bet jj pakeliui vokiečių policija 
suėmusi.

Kiek Lietuva maitina kunigo

Lietuva yra padalyta į penkias 
vyskupijas — Kauno, Telšių, Panevė
žio, Kaišedorių ir Vilkaviškio ir vie
ną prelatūrą, kurį apima Klaipėdos 
kraštą.

Aukščiausias Lietuvos kunigų

Siuvykla 1-mos Rusies
,Ohic Argentino“

Piiimai žs v uis vyriškų ir moteriškų rūbų. Darbas atliekamas pagal 
paskutinės Iliados. Kainos pigios.

Taipgi t i-Jft 'r gatavų vyriškų ir moteriškų ii?bų geriausios medžingo?, 
gražinusi»! pasiūtų nuo 35$000, kojinių, ba tinių, kakLrišėių ir tt. ir tt. 

Kalbama lietuviškai

Naujienos—
galva yra Kauno arkivyskupas J. 
Skvireckas. Penkias decezijas valdo 
penki vyskupai. Bet jų dar yra titu- 
liarinis arkivyskupas J. Karevičius, 
ir pernai grįžęs iš Rusijos vyskupas 
Matulionis. Taigi iš viso Lietuvoje 
yra du aikivyskupai ir 7 vyskupai.

Be to dar yra 17 pralotų, 20 
kanauninkų, 44 garbės kanauninkai 
ir 54 dekanai. Kunigų iš viso yra 
1,160 iš kurių 13 pranciškonų, 39 ma
rijonai, 16 jėzuitų, 5 domininkonai ir 
6 kapucinai.

Ir visi šitie parazitai minta iš 
Lietuvos žmonių prakaito.

Pradėjo darbą Aleksoto ,,Stiklo"
fabrikas

Neturėdamas darbo buvo susto
jęs Aleksote «Stiklo» fabrikas ir apie 

!250 darbininkų liko be darbo. Dabar 
finansų ministerija atidavus iš varžy
tinių tam fabrikui pagaminti apie 
200,000 stiklinių bonkų. Fabrikas nuo 
šiandien pradeda dirbti ir visi dar
bininkai priimti atgal Į darbą.

i •
Sumušė Alovės policijos viršininką

Alovės policijos nuovados virši
ninkas Ruzgas buvo nuvykęs anądien 
į Alytaus teismą Rūdyti prieš tulus 
vyrus. Grįžtant jam namo būrys vy
rų pastojo kelią ir skaudžiai Ruzgą 
sumušė.

I
Pumpėnų velščiuje nužudytas K. 

Antanaitis

Smilgių kaime, Pumpėnų valšč. 
rastas Smilgiais ir revolverio šūviais 
nužudytas Karolis Antanaitis, 45 me
tų amžiaus.

i Kiek yra Kaune gatvės moterų

Sveikatos departamento žiniomis
i D a n t M g 

pereitų metu 1 sausia registruotų gat
vinių moterų Kaune buvo 111, o šių 
metų 1 sausio jų užregistruota jau 
260. Is to skatčiaus_ 247 serga (arba 
pasigydžiusios) lytinėmis ligomis. Ne- 
Iregistruotų tokių moterų kelis kart 
I daugiau.

Lietuvoj gydytojas dar nėra dak- 
ras

Kauno apylinkės teisme buvo 
sprendžiama viena principinio pobū
džio byla, būtent, klaipiedietis mede, 
gydytojas G. pasirašinėdamas oficija- 
liuose raštuose prieš pavardę pridė
davo <dr.» Kadangi «daktaras» reiš
kia mokslo laipsnį, kurio p. G. netu
rėjo, tai policija jam iškėlė bylą. Kau
no apylinkės teismas gyd. G. bylą 
sprendė, pripažino jį kaltu uz moks
lo laipsnio sąvinimąsi ir nubaudė 30 
lt. arba 3 paras arešto.

Visi skaito vienintėlį darbo 
žmonių laikraštį , L. Aidą Br.“ Ne
lik ir Tamsta be šio laikraščio, 
y d y t □ J a ____________

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis
tentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kainos pigios. Ligo
nius priima kaidien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai- va k. 

Kalba rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbo ms.
Adresas Rua Jose Paulino, 109. Tel. 5-6307 

(virš lietuviškos vaistinės Jo«ė Paulhio).

Su pagarba JOKŪBAS VIDZERAS & Čia.
DIPLOMUOTAS KIRPĖJAS BUENOS AIRES

Rua Santa Ephigenia, 53 SrtO PAULO

EMPREZA

(ESQ PRAÇA daSE') 
SAbUÀULO

TELEPHONE: 2-74Ô5
TELEGRAMMASTRAflSWAR-SPAinO

Laivakortės
gamados su ir be de
pozito (užstato), išėmi

mas čekių.

Pasai
ir

Vizos
Be jokių tarpininkų kai
nos patikrinkite pas 

mus
KrtINOS LABAS 

ŽEMOS

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonorėja — Sifilis.

Gydymą* kalnų saule. ■
Ligonius priima kasdieną nūs 2 iki 6 vai. vak.

Susikalbama lietuvis kai.
t, 

Rua BarSo de itapetininga 37-A. 1-as aukšta» 
Tel. 4-1705.

Rua da Mooca, 458- 460 Teleph. 9-1130 — S. PAULO
JOSÉ FERREIRA & Clrt.

Dėmesio!
Ponai lūKytujai, mes turime didelį pasirinkimą palaido tabako visokia" 

sios rūšies, cigaretatns pupieros, ii kitką, kas reikalinga rūkytojui 
_ KAINOS NEGIRDĖTAI ŽEMOS

IEF3IE3]

Adresas;

SIUVYKLA

LIETUVA
Kazio Žebrausko

Rua Duųtie de Caxias, 63
Siuvame Vyrišku* rūbus pagal pa kutinių madų (fi
gūrinę). Darbas garantu' tas ir Tautiečiams darome 
nu «laidas. Medžiagų pasirinkimas taipgi yra vie

tinių ir užsieninių.

rua Duque de Caxias, 63
SÃO PAULO

ŠIRDETAl ŽEMOS Jnl
įsa

SIUVYKLA ESTAN

Lietuviai — vyrai, ponio», panelė»! norėdami palaikyti savo elegantiš-& 
kūmą ir «utaupyti savo sunkiai uždirbtus pinigus, kreipkitės į Stasio glikto W 
siuvykla.Tai vienintele, kuri dirba už prieinamas kaina' ir at<-ko už darbą įfį. 
Ten pat yra soecialui skyriui moteriškiems rūbams,ypač paltam» irk atiumamš

Rua da Conceição, 79-a. S- Paulo. Prieš Luz stotį.
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Dėmesio
Pasų met ikų ir kitu dokumentų 
vertimai iš lietuvių ir kitų kalbu 
po tugalų kalbą — P»ruošianae- 

pilie v bes dokumentus, Carteiras de 
Identidade, (.'hamadas — Rašome 
aiškus konti ktus, prašymus, pa- 
eiikim.u-, ko, j-s, ir kt.
Reikalui esant, “ eipkitės
Rua da Mooca, 424 S.PAULO

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas,(chirurgas.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Bo> 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukite. Telefonas 2-5068

Siuvamos Masinos
Padėvėto? siu
vamos mašinos, 
beveik n a u j ■ s, 
d igiau s i o mis

kainomis, tik
CASA ADÃO

R. Conselheiro Ramalho, 274 
Kampa- Av. Brigadeir.» L iz Antonio 

Telef mas; 7-6191.
Per»iutimas interioran musu -ąsk iimn 

Bondes: 3. 5, 30, 47.DANTŲ GYDYTOJAS JOSE LEVKOVICH
R. Silva Pinte, 264 (ant. 46)B. Ret. 

Atsižvelgdamas į suiiku laiką, 
nutarė tuo ažmti kulnas už dan
tų gydymą ant pusės kainos, kaip 
ant i: ištrauktiidantįbe skaus
mo 5S000; plomba cdabro 
purceleno 8$000; grynoaukso 
danties vainikėlis 40S000- 

Kalbama lietuviškai, insiškai 
ir lenkiškai.DR. H. S. M1NDL1N

RUSU MEDIKAS 
Vidujinių, moterų ir venerinių 

ligų gydytojas.

Priėmimo vai. nuo 2 iki 6 vai.
Telefonas 4-5515

R. Barào-de Itapetininga, 10 
9 aukštas. - Salės 920-918

Buto telefonas: 4-0854

FOTOGRAFAS I® 
KAUNO

GILUC
savo menišku darbu da

ro moderniškas visokių rūšių fo
tografijas iš geriausios užsien - 
nês medžiagos papiginta kaina. 

Be to, europiečiams daroma 
nimlabb.
AdresasrRua Jose Paulino,118a

Bem Retiro.
,L. Aidas Br.“ meta n s kaštuoja 
12J. Pinigus siųsti įvertintam laiš
ke adresu „L. A. B.“ R. da Mo- 
oca, 424.

Prf. Dr. Mario
Gnecco

Asistentas

Is. G a r I o
Medikas, Chiėurgas, Akušerija, 
Sifilis ir Urinarinisi kanalai. Pa
gydomi įvairūs vidurių skaus

mą' ve Operacijų
Kalba lieluviškai, rusiškai, len

kiškai ir vokiškai.
Priėmimo valandos — nuo 2 
iki 8 v. v. Rua B. rão Paran»- 
oiacaba. 5, 1 .inkštas (prie L»i- 

go da 8ė skaisgatvio)

Rūkantieji!
PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken
ksmingose nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina n kotiuą. Labai pigiai kaštuo
ja: 10O ŠTUKU 600 REISU, 1000 — 4S5OO,
taip mašinėlė dirbti papirosams kaštuoja 1$000. 
Persiuntimas interioran 1000 št. gilzų — 6SO00

RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

Papirosinė popįera «Paris» 100 knygučių ir 
vienas kartonas 12S000

IdtCMOM

ÍLABOLOTORIJA į
| mediciniškas ištikimas . |
* (Nugarikaulio smegenų srauja šlapn uo ir išmotų) 
į Tikras ir geras. 4

Dr M. KANDIA IR A. KOGANO |

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas. r 
| Priėmime valandos nuo 9-11 ir nuo 3-6- Sekmadienį nuo fi 
5 10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai £

'gį ir vokiškai. fi

— LIETUVIŠKA VAISTINE —

“José Paulino”
RUA JOSÉ PAULI NO, 109 Teleph. 5-6307

(80 M KETI R O)
Vis' kių vaistų, perfnmerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Oua 15 de nauembca, 32 sobreloja lel. 2-5393

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, car eiia de identidade i, kitus 

dokumentus.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Siuvykla Marijampolė

Priimame vyrišku rū
bų užsakymu?. Dar
bas atliekamas pagal 
naujausios mados ir 
užsakytojo nota. Tu
rime pasirinkimui me- 
medzagų vietinių ir 
užsieninių. Kreipkitės 
visuomot j musų siu-, 
vykią nt rua Ta- 
ųųary 24 (priekam- 

roa da M»oca)

Nizevičius

Vokiečių fotografijų 
įstaiga

„BERNARDO“
{steigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbu* 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin
gas ir pigus. Vyksta j na
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš fotgrafijų naujas.
Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) S PAULO 

Telephone 4-5576

Dr. B. K. Chipiakofi
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas
LABORATORIA: nugurkaulio smegenų, šlapumo ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Kensultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga,15, app. 4 - Telef. 4-0316 - S. PAULO

oioioioioiololoioKololololoic JAOĄCAs

Charutaria Central da Mooea
įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues
Visokiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti Iz s 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios ruš' ta
bakas palaidas, pokeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Patilo, Rua da Mo'oca, 420. Tel, 9-1264.I MOTERIŠKU KUBU “SIUVĖJA

’A

VaistinėPASSERINI
Provizoriaus

CARLOS PASSERINI
Leidžiame adatas. Kainos 

pig-os. Patarnaujame ir 
naktį .

Rua Dr. Silva Pinto, 267 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

V. Bacevičienė
Prijma visokius moteriškų rūbų 
užsakymus, kaip suknelės, bliu— 
zės, Paltai ir tt. iš įv»irios me
džiagos. D rbas atliekamus pagal 
naujausių madų modelių garan

tuotai ir pigiai.
Adresą-;

R. Campineiros 62 - Moóca 
(Einant iš tua da Mooca į Be
lem kapines pirmas skersgatvis 

-tua Tobias Barreto).

G1ETUUI5KH 
5PHU5TUUÉ

rua da Moóca, 4 24

Atlieka visokius spaudos 
dm bus įv..iriomis kalbomis. 
Darb s atliekamas švariai, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik. į Lietuvišką Spaustuvę

R. da Moo’ca, 424

Daktaras A. M. Kandi a
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 r.irnuo3-g v 

Analizė ligoniams nemokama
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama rušiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. ADOLPHOTAUBKIN
ADVOKATAS

(Diplomuotas S. Paulo Fakulteto)

Civilinė» ir prekybinės oyios, kontraktai (ipotikos, Žemės pirkimas 
ir vardaviitnas ir 1.1.), skilų išreikalavimni ir visi kiti juridiniai 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2 as aukštas 
Telef. 2-1629
A idaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo Iki 5 vai vak

KALBA LIETUVIŠKAI
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VIETOS LIETUVIU GYVENIMAS
—II I... I [ .

Consulas Mačiulis išvyksta į Lie
tuvą

Mūsiškis konsulas Mačiulis įs
iuvęs 6 metus Brazilijoj konsulo pa
reigose, užpereitą savaitę gavo iš Lie 
uvos vyriausybės atšaukimą. Kadan

gi naujo konsulo dar nėra, tai kon- 
•ulatą Mačiulis perduos Steponaičiui. 
Koks bus naujas konsulas, neteko 
i užinoti. Mačiulis iš Brazilijos išvyks 
apie birželio 24 dieną.

K r s p .

Dar vienas pakeitimas konsulate

Mačiuliui išvykstant iš Brazili
jos, konsulate dar Įvyks vienas pasi
keitimas, «inžinierio» Vagner duktė 
netenka konsulate'tarnybos, jos vie
ton, rodos, bus priimtas tūlas Civins- 
kas, kuris su Rimša, * ką Lietuvoje 
apvogė Rokiškio banką, augino Rio 
'de Janeiro mieste kiaules ir vertėsi 
visą laiką kiaulišku bizniu. Bet, ma
tyt, kiauliškas biznis nedavė pelno, 
dėlto metė jį ir dabar bus musų kon
sulato valdininku.

K r s p.

Nauja sensacija Urugvajuje

Šiomis dienomis Montevideo 
mieste* pasirodė naujas lietuviškas 
laikraštukas «Vaidintojas». Jį leidžia 
sensacingai susiorganizavęs iš 6 as
menų «Urugvajaus lietuvių išeivių te
atras».

Jau pirmas «Vaidintojo» nr. ry
škiai kvepia karjerizmu. Pirmajame 
puslapyje matosi fotografijos: St. 
Stabinsko, griešninkės Laurinavičie
nės, buvusio kabareto savininko 
Kaune St. Bartninkaičio, vaikų mu- 

' šeikos F. Kairaičio ir M. Oypkės — 
tai «teatro» vadovybė. Neoficialiai 
prie vadovybės priklauso ir Ignas 
Tiungevieius, kuris lietuviams yra 
pardavęs laivckorčių ant Didžiojo 
Karo metu nuskendusių laivų.

«Vaidintojas» savo straipsnyje 
•Gerinkim mūsų teatralinę vaidybą» 
irisipažįsta atvirai, kad iki šiol mūsų 
kolonijos teatralinis menas stovėjęs 
-ana neaukštai.

Gerai. Bet ar galima išūkdyfi 
ieną ne jo kūrimu, bet skaldymu? 
ki šiol teatras buvo suorganizuotas 
Irugvajaus Lietuvių Kultūros Drau- 
ijos, paskui ll-tos ir 2-ros kuopos, 

.’ai kodėl štabinskas nemato jau se
tai pradėtą teatralini darbą išvystyti, 
»et pradėjo iš naujo dirbti? Juk su
kaupus pajėgas j vieną vietą, ir dar- 
aas būtų našesnis.

Štabinskas to nenori žinoti. Jis 
avo «teatru» ir jo organu «Vaidinto- 
is», bėga už akių pažiangiomis lietų
jų organizacijomis ir spaudai kon- 
:urenciniai8 ar skaldymo sumetimais, 
uo labiau tai paaiškėja, kai skaitai 

«Vaidintoją», kur darbininkų organi
zacijos vadinamos «politinėmis ma
kalynėmis» ir tt.

Ar Štabinskas su savo «artistais» 
yra meno žmonėmis? Ne, visai ne! 
Jis ir jo sėbrai taip pat politikieriai.

Kad tas tiesa, galiu Įrodyti: 
Štabinskas ankščiau vadino save li- 
berelu, leido Argentinoje «Argentinos 
Lietuvių Balsą» ir per jį gyrė Sme
toną, Daukantą ir kitus fašizmo lide- 
rius. Atvažiavęs Urugvajun, iškart 
gretinosi prie pažangiųjų lietuvių, 
paskui — prie smetonininkų, su ku
riais patalpino savo abrozdą fašisti
nėse «Argentinos Žiniose». Tai kas 
čia, ar ne fašistinės politikos rėmi
mas?.

Mes gerai suprantame, kodėl 
Štabinskas dirba griovimo, o ne kury 
binį darbą. Jis nori darbininkams 
pakišti koją ir savo nosį užriesti, nes 
kas rudžiui uodegą pakels, jei ne jis 
pats.

L, Tolstojus meną supranta ši
taip:

«Menas yra broliškumo ryšys 
tarp žmonių, jungiantis juos bendra
me jausme ir dėl to yra būtinas žmo
nijos gyvenimui ir jos pažangai, ke
lyje Į laimę.»

Deja, p. Štabinskas to nesu
pranta ir dar pretenduoja save į me
nininkų eiles. Jam pažanga, tai «po
litinė makalynė», o Smetonos dikta 
turą ir «A.Žinios» — tai menas!

Juoktis ar verkti, del pono Sta
binsko «teatro»?

Plačiau kitą kart.
Mont. evidejietis.

Sušelpkim P. Bagdžių

Povilas Bagdžius yra dar jaunas 
mūsų tautietis, prieš 6 metus atvykęs 
Brazilijon laimės ieškoti, bet vietoj 
laimės jis atsidūrė dideliam skurde, 
kad neturi iš ko gyventi, neturi kas 
jį sušelpia, negali dirbti jokio darbo, 
nes serga džiova. Gydytojai jamyra 
patarę grįžti į Lietuvą, bet neturėda
mas lėšų, jis negali. Dėl to jis. prašo 
geros valios savų tautiečių sušelpti 
jį kiek kas gali, paaukodami nors po 
kelis reisus, ir padėti jam tuo budu 
sugrįžti Į Lietuvą. Geros valios žmo
nės, kas norėtų aukoti, prašoma au
ką įteikti «L. Aido Br.» redakcijai 
rua da Moóca 424. Padėkime savo 
tautiečiui, pagelbėkime jam nelai
mėje.

K r e p.

Ziburietis platina fašistlapj

«’ž&Buvęs kadai karštas žiburietis 
(o žiburiečius «Lietuvis» vadina ko
munistais) Juozas [Ramanauskas da
bartiniu laiku pasidarė karštas patri
otas ir uolus fašistlapio platintojas. 
Jis dabar gyvena['*Rio'[de Janeiro 

mieste ir platina Mačiulio „Lietuvi” 
ir , Vilti”. J. R. sušilęs bėgioja tarp- 
lietuvių ir siūlo tuos slamstus, bet 
niekas jū neperka. Per visus 1934 
metus surinko jis vos 15$000, kuriuos 
šiomis dienomis nusiuntė slamstlapių 
redakcijom Juozas V.

Radakcijos Atsakymai

Iš kanapių Pilypui: Tamstos 
straipsnio nedėsime, nes „peckeliams” 
kaip T. sakai, neverta atsakinėti. J. 
R-iui: perspėjimą lietuviams nedėjo- 
me, nes neparašėte, ką jis yra nus
kriaudęs bei apgavęs.- Skolintis pini
gus tai nėra apgavystė. O kad jis va
dinasi „inžinierium”, tai tuo dar jis 
nieko blogo nedaro.

„Vilnies Sąjungoi”: Tamstų apy
skaitą gavome. Laikraštv neskelbėm 
dėl to, kad klaidingai suvestas ba
lansas. Apyskaitoje pažymėta, kad 
Sąjunga tūrėjo pajamų 3:445$100 ir 
išlaidų tiek pat. Vadinasi, nei pelno 
nei nuostolio sąjunga neturi. O 
mums patikrinus pažymėtas skaitli
nes, radome kad Sąjungos ižde turi 
būti virš poros šimtų milreisų. Laik
raštį bargan redakcija niekam ne
siuntinėja, dėl to ir Tamstoms išim-
ties nedarys. Laikraštis metams kaš
tuoja tik 12$.

K. K. Visokie asmenų paieškoji
mai kaštuoja 5$000 keturiems sy
kiams. Paieškojimus dedame gavę 
iš anksto pinigus.

Kieno straipsniai bei korespon
dencijos netilpo į šį numerį, bus įdėti 
kitą savaitę.

Apsivedimui
Jaunas vaikinas, 25 metų am

žiaus, rimtas, laisyų pažiūrų, links
mo būdo, paieško panelės, nuo 18 
iki 24 m. kuri mėgsta gyventi Rio de 
Janeiro, liksiąs apsivedimas. Su pir- 

1U pageidaui» ir fotografijos. 
Pareikalavus grąžinsiu. Atsakysiu tik 
. rimtus laiškus. Paslaptį garantoju.

. U. Caxias,* E. F. Leopoldina. 
——----------__ Rio de Janeiro,

Reikalinga“ tarnaitė" 
fei’mvnàé“n'1<’ 0“e,ų ara!ia™ ■ maią 
"SS’l v“? ,.Barata Ribeiro, 22 

reiptis i vaistinę Bella Vista

Duobiu 

N M8- 
vietoje:

~-y- n*r.upin monteiro cqares-

(Tąsa iš 2-ro p8l) 
kvaraba Pranyksta, tai kunigai di
džiuojasi,kad dievas pasigailėjo to ar 
kito kokio nelaimingo žmogelo. O 
jei kuris ir nepagijo, tai pasiteisini
mas buvo toks, kad Dievas tą ar ki
tą griešniką baudžia.

Paieškojimas
Paioškau Juozo Bendžiaus labai 

turiu svarbų reikalą. Kas apie ji žino, 
bei jo patiesprašau atsišaukti: Anelė 
Raulinaitienè, rua da Moóca 424 
S. Paulo.

PARDAVIMAI
PARDUODAMA žemės 

200 kv. metrų sklypas labai geroje 
vietoje, sklypas kampinis. Nuo stoties 
S. Caetano 5 minutes kelio. Kreiptis; 
Rua dos Pitures, 35—VILLA BELLA

Parsiduoda VILLA BELLOJ že
mės sklypas su namu. Namas iš 4 
kambarių ir virtuves. Parduodama lai
bai pigiai dėl priežasties išvažiavimo 
į Lietuvą. Kreiptis pas Kazį Matuzonį 
krautuvėn,

MASKVA
SAUL ROITMAN

Praneša savo tautiečiams,kad 
krautuvėje Maskva Jas ga
lėsite gauti visokių iš UŽSI.1’- 
nių valgomų daiktų kaip pil
kių, Visockio Arbatos, Ku- 
sižkos Degtines. Pagaminame 
šiapgi dešrų, mėsą, lietuvius. 
Viskas pagaminta pagal »«*• 
elitu papročius. PflI?0'X,'e 
valgius vestuvėms, kr‘*9ty* 
noams ir pokiliatne per* 24 v . 
Taipgi sicnčiame ir 
ran. Turime visuomet rugines 

duonos. Visada švieži
Rua Jose Paulino 123 

Phone 5-5841

Laivu Agentūra „BREMEN“
RUA S. BENTO, Nr. 64 Tel. 2-6460.

ŠAMADAS IR LAIVAKORTES IS EUROPOS
Agentūra praneša savo klijentams, kad ji atnaujino patarnavimą ša- 
inadų daryme, paruošdama jas labai greit ir pigiai. Laivakortės įduo

damos išsimokėjimui labai geromis sąlygomis.
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